
Beskrivelse af forsamlingshusenes projekter 2020
Daugbjerg Forsamlingshus
Opsætning af lyddæmpende loft i store sal, inkl. isolering
---------------------------------------------------------------------------
Indenfor de sidste 10 år har vi fået nyt gulv og nye vægge, men i den forbindelse har vi samtidig fået et STORT problem med akustikken!
Hele byen og lokalområdet har virkelig en stor drøm om at vi får løst lyd-problemet i storsalen. Det er noget der nævnes for os igen og igen, og derfor har vi i bestyrelsen lovet at løse det
problem, som det næste, ved at sætte lyddæmpende loft op! Samtidig vil vi få loftet isoleret, sådan at vi kan reducere vort varmeforbrug. Desuden vil vi mindske brandfaren betydeligt
med nyt loft!
En nedsat "lyd-gruppe" har allerede været rundt ved andre forsamlingshuse for at se og høre om deres løsninger - og vi har også allerede en håndfuld hjælpere der vil sætte loftet op (og
tage det gamle ned). Vi har pt tømt vor pengebeholdning (næsten) pga et netop vel overstået kæmpe projekt med at lave nye toiletter og éntre. Til gengæld har vi for få dage siden fået
tilsagn fra Lions Fjends om et tilskud på 20.000 til loftsprojektet, hvoraf nogle af pengene dog skal gå til "den sidste håndværkerregning fra toilet-projektet" som vi endnu ikke kender
den præcise størrelse på, udover at det bliver ca. 10.000.
Vi har fået sat container op for at samle jern som sælges til fordel for loftsprojektet. Vi har jo pt ingen indtægter pga Corona-situationen, men har planer om at sælge medlemsskab for
også på den måde at samle midler. Heldigvis har rigtig mange booket vor hus til private feste senere på året. (6 sprang fra pga Corona, men 11 nye bookinger er kommet til. - De fine nye
toiletter m. varmt vand, handicap osv tiltrækker!)

Finderup Kulturhus 
Finderup Kulturhus ansøger hermed om tilskud til udskiftning af det gamle uøkonomiske oliefyr og el varmtvands beholder. Nyt varme og varmtvandsanlæg vil være en ny
energisparende Luft til Vand anlæg, iht. vedlagte tilbud. Finderup Kulturhus er et særdeles aktivt samlingssted for by - og oplandets borgere, såvel ældre som unge. Hvor folk mødes til
socialt samvær og til forskellige aktiviteter, til gavn for folkesundheden. Netop vores Finderup Kulturhus har vist sig at være et særdeles vigtigt aktiv for et lille lokalsamfund som
Finderup sogn er. Hvilket kan ses ud fra anvendelsen af huset, hvor de 101 gange er åbne for alle borgere. Et tilskud vil kunne sænke egen brugerbetaling og samtidig gøre Kulturhuset
endnu mere klima venligt og bæredygtigt, TAK.

Fiskerhuset/Fælleshuset, Sundstrup
Sundstrup Borgerforening søger om tilskud til ny varmepumpe i vores Fælleshus, da den gamle er stået af.
Samtidig er den nye pumpe mere energi besparende.
Varmepumpen koster 17000 kr incl.montering.

Fly Forsamlingshus
Vi har i fly Forsamlingshus haft en del klager over støj fra vores naboer. I den anledning har vi fået lavet en rapport over støj. Vi ønsker et godt forhold til vores naboer. Vi har taget pris
på en støjvæg der dæmper ca 18 dB til en pris på 3500 kr pr m plus en sokkel 500 kr i alt 4000 kr der skal bruges ca 15 m= 50000.
Vi er bekendt med at naboer har kontaktet kommunen og er klar til at klage hvis vi ikke gør noget. Hvis der bliver bevilget, er vi klar til at afholde møde. Vi har en rapport fra VM
acoustica, der beskriver problemet.



Forsamlingshuset Egekværnen, Hald Ege
Forsamlingshuset Egekværnen, har 16 gamle vinduer i huset, som kun er 1-lags glas. Af energi-, miljø- økonomiske grunde, ønskes disse vinduer udskiftet med energirigtige termoruder

Foulum Formyre Forsamlingshus
Vi vil foretage en total renovering af køkkenet som er ca. 30 år gammelt og siden kun har fået små-forbedringer indimellem. Alle køkkenelementer rives ned og udstyr fjernes (5
personer x 6 timer). Loftet renoveres (2 personer x 3 timer), væggene oprettes, repareres og spartles (5 personer x 6 timer) og gulvbelægning fjernes (2 personer 2 timer). Loft og vægge
males (2 personer x 4 timer) og der ligges nyt laminatgulv (2 personer x 3 timer), og bordplade, hylder, skuffer og emfang monteres (1 person 10 timer). Understel til borde, gaskomfur,
ovn, opvaskemaskine, køleskab/frys og højskabe genbruges/geninstalleres (2 personer x 4 timer) og der indkøbes nyt em-fang, bordplade, rullebord, hylder, vask og blandingsbatteri
(filer med tilbud er vedhæftet). Langt det meste af arbejdet udføres af lokal borgere i Foulum/Formyre. Kun hvor det kræver special kundskab og udstyr anvendes håndværkere f.eks. el-
arbejde og sandblæsning/sprøjtemaling. Borgerne forventes at bruge ialt 102 timer a 100 kr/time til en værdi af 10200 kr. inden renoveringen er fuldført.
Vi forventer at køkkenet efter renovering fremstå moderne og indbydende med de nødvendige faciliteter som anretter-køkken hvilket vil gøre huset mere attraktivt i forhold til
udlejning.

Grønhøj Kulturhus
Udskiftning af 4 Loftslamper i lille sal og 4 loftslamper i køkken samt 1 loftslampe og bevægelses sensor i porcelænsrum.
Udskiftning af Udendørs lamper og ny bevægelses sensor. Alle pærer bliver energi besparende.
Da det er el arbejde bliver det begrænset hvad der kan være frivilligt arbejde, men måske kan det blive nedtagning af eksisterende lamper.

Hammershøj Forsamlingshus
Vores køkken er efterhånden af meget dårlig stand. Det er med gamle og slidte gas blus til madlavning. Vores ovn dur ikke optimalt, hører vi fra vores gæster af huset. Industri
opvaskemaskinen er heller ikke i funtionel stand uden ofte at skulle ses efter mellem hver selskab. Industri køleskabet og fryseren er af ældre dato og er faktisk ikke til køn brug længere.
Ved fælles indsats og hjælp fra en energisk rengøringshjælper kan det dog køre rundt. Køkkenet er bare desværre ikke tidssvarende må vi indrømme.
Så vi beder om et tilskud til at kunne lave et helt nyt køkken. Alternativt beder vi om et tilskud til at kunne købe noget nyt inventar til køkkenet. Vi er blevet enige om at gøre dette så
billigt som muligt. Vi er 9 medlemmer og vil gøre nedrivningen selv. Byens borgere er vi helt sikre på vil give en hånd med i processen af dette. Både nedrivning som genopbygning.
Indenfor det selvfølgelige lovlige som ansvarlige måde vi griber dette an på.
Håber meget på at kunne få en mindre del i jeres pulje, til at kunne få husets køkken op at køre tidssvarende igen.

Havredal Kultur- og Forsamlingshus
Vi ønsker at skifte vores gamle oliefyr ud. I den forbindelse har vi haft møde med Jysk Rør, som har anbefalet vedhæftede bærerdygtige løsning.

Hvam Kultur- og Forsamlingshus
Tilslutning til AN Energi for mere miljørigtig og på længere sigt billigere varme. Nærmere beskrevet i vedhæftet dokument.

Kirkebæk Forsamlingshus
Renovering af loft med lyd dæmpende plader, renovering af el i loftet, samt lakering af gulv.
Renovering af "lille sal" med ny væg beklædning, samt isolering og renovering af el.



Kvols Forsamlingshus
Vore serviceskabe til glas, kopper skal skiftes, eftersom vi ikke mere kan renovere dem og de indgår i vor samlede vedligeholdesesplan for den lille sal, som vi desuden skal have malet.
Desuden har vi investeret i nye hynder til stole, som også er blevet renoveret.
Vi varetager selv rengøringen efter arrangementer, hidtil med traditionelle rengøringsredskaber. Men det vil være nødvendig med en mere tilbundsgående rengøring, hvis vi skal bevare
vort renoverede parketgulv og klinkegulve i køkkenet og entre. Vi vil derfor gerne investere i en gulvvaskemaskine, som ville kunne forbedre kvaliteten, øge holdbarheden og nedsætte
den frivillige arbejdsindsats.

Lindum Landsbykulturhus
Til afrensning og maling af væggene i den store sal, er der brug for professionel hjælp.
Udskiftning af dørene kan udføres af frivilligt arbejdskraft.

Lånum Forsamlingshus
Vi vil gerne have malet og renoveret vores slidte gulv ind i salenes så det kan se mere indbyddende ud og ikke ligne noget der ikke er vedligeholdt

Låstrup Forsamlingshus
Vi ønsker at udskifte vores elvandvarmer og hætteopvasker.
Elvandvarmeren er over 30 år gammel. Den er desuden for lille, så for at kunne forsyne forsamlingshuset med varmt vand, er vi nødsaget til at skrue temperaturen op på max. hvilket
giver et meget højt strømforbrug. Samtidigt er varmetabet stort pga datidens isolering af elvandvarmere.
Opvaskeren er ca 25 år gammel så den har ligeledes et højt strømforbrug grundet dårlig udnyttelsesegrad og tilmed har udvist tekniske problemer.
Varmt vand samt funktionel og driftsikker opvasker må siges at være yderst vigtigt for at drive et forsamlingshus.
Se vedhæftet tilbud.

Mollerup Kultur- og Forsamlingshus
For at forbedre akkustikken i den lille sal ønskes loftet beklædt med troltekt plader. I samme forbindelse skal den nuværende belysningen udskiftes til energibesparende lamper. Begge
tiltag vil samtidig forskønne rummet, så det i højere grad vil kunne udlejes til f.eks. generalforsamlinger og andre møder for foreninger i lokalområdet.

Møldrup Kulturcenter
SAL: Gulv afhøvling og lakering. Tilbud Kr. 28.500,00
MELLEMGANG T/KØKKEN : Etablering af genveksanlæg således at vi kan lufte ud hvor der opbevares service, glas mm. Køkken er i kælderen - og vi døjer voldsomt med "gammle
kælderlugt" det går ud over vores feks. glas - der faktisk lugter af "gammel kælder" hvilket ikke er rart når det skal bruges til opdækning i sal. Ved hjælp af genveksanæg kan vi lufte ud -
også når sal og køkken ikke er lejet ud. Kontinuerligt udluftning vil løse problemet med lugt. Pris ca. 6500,00 kr. (og vi bruger ikke energi til at varme kold luft op som ellers vil komme ind
når dører og vinduer åbnes)
HELE KULTUR CENTRET: Fjernestyring af varme til sal og køkken. Vi kan styre varmen ved hjælp af en mobil telefon - således at vi ikke skal fysisk ind i Kulturcentret for at lukke og lukke
op for varmen. - energimæssigt er det en optimering. Kr. ca. 2200,00

Mønsted Kulturhus
Mønsted kulturhus, har i 2019 haft 2 projekter.: 30 stk nye borde til store sal pris 15499 + moms og ovn udskiftet i køkkenet til en pris af 21921 +moms. begge beløb er betalt ud af
kassebeholdningen.



Roum Forsamlingshus
Vores dejlige men slidte forsamlingshus trænger til nyt gulv i den store sal og anretter rum.
Det er lige så gammelt som huset selv, altså fra 1960érne og der er blevet danset mange skønne danse på det.
Nu buler det, er svært at gøre rent og i det ene hjørne hænger det. og minsandten om ikke en af gæsterne gik igennem gulvet til vores dilettant fest først i Marts. Han lappede det selv
dagen efter. Men det er jo ikke godt. Vi har sidste år fået til skud på 30.000 kr fra Den Centrale Pulje. Men har endnu ikke fået skrabt alle penge sammen. Så derfor håber vi på at få
økonomisk hjælp igen i år. Frivillige i foreningen skal selv fjerne radiatorer og tage gulvet op, før en lokal tømrer kommer og lægger det nye gulv, med korrekt isolering, så vi sparer på
varmen fremover. Vi skal også selv ordne vægge mm. efterfølgende.

Sdr. Resen Forsamlingshus
Forsamlingshuset har 3 store ønsker:
1. Da vi har 3 meget uøkonomiske køleskabe i køkkenet, hvor af det største industrikøleskab er meget utæt og meget svært at renholde og de andre 2 er mindst 20 år gamle, resulterer i
stort strømforbrug på disse. Ønsker vi et nyt dobbeltkøleskab som erstatter de andre 3 og dækker behovet.
2. Det eksisterende gaskomfur, købt brugt for ca. 15 år siden, er ved at være opslidt i form af tilstoppede gasdysser og i stykker
betjeningsknapper,
3. Da vi har en meget gammel uøkonomisk oliefyr og huset er dårlig isoleret, er der ønske om at etablere luft til vand varmepumpe.
Efter anskaffelse af givne prioriteringer, vil der så vidt mulig være frivillig arbejdskraft, i forhold til etableringsregler.



Sdr. Rind og Rindsholm Forsamlingshus
Kort beskrivelse: Tilskud til nye lofter, så vi kan få en god akustik i vores fælles forsamlingshus. Det er meget tiltrængt, og vi har virkelig gjort et flot benarbejde i forhold til priser, frivilligt
arbejde mm. Og håber at vi denne gang kan lykkes.
Sdr. Rind og Rindsholm kultur og forsamlingshus ejes af Viborg kommune og drives af Sdr. Rind og Rindsholm borger-og kulturforening på grundlag af en selvforvaltnings-aftale fra 1.
januar 1994. Forsamlingshusets loftsbeklædning (gipsplader) i både store og lille sal er opsat i forbindelse med en renovering tilbage i 1975. Begge lokaler er velholdte og tidssvarende,
men akustikken er og har altid været et problem, og dårlig akustik giver dårlige oplevelser uanset hvilken aktivitet lokalerne benyttes til. Borger- og kulturforeningen får hvert år et
stigende antal tilkendegivelser fra brugere/lejere om den dårlige akustik, og vi kan samtidig konstatere at udlejninger også er dalene. Vi føler det er tvingende nødvendigt at få gjort
noget ved problemet, inden vi står tilbage med et forsamlingshus, der ikke længere anvendes. Kommunens tekniske konsulent Dorthe Deichmann, har været på besøg og besigtiget
lokalerne og har indtrængende anbefalet, at der bliver gjort noget. Ligeledes har forsamlingshuset, for nyligt, været brugt i forbindelse med LDU-møde, hvor de fremmødte fra
kommunen også konstaterede at der er et stort problem med lyden i lokalerne.
Forsamlingshuset i Sdr. Rind er et hus der værner om fællesskabet, det er ligeledes et hus der benyttes til fællesarrangementer, konfirmationer, dåb, bryllupper, fødselsdage og fester.
Det er her vi mødes, på tværs af alder, herkomst og interesser. Vores fællesspisninger tiltrækker 70 borgere fra lokalområdet, ligeledes har vores Oktoberfest de sidste to år solgt over 70
billetter. Når vi fra bestyrelsen kaster en idé ud i området herude, så bliver den grebet og opbakningen er altid overvældende. Det nyligste tiltag er vores ’Fællesspisning- hver for sig’
arrangement med take-away menu, hvor al’ overskud går til maling til forsamlingshuset. Flere familier har endda valgt at betale overpris og derved doneret frivillige penge til malingen
og over 120 personer har bestilt menuen.
Vi har rigtig mange der fortsat benytter huset til diverse arrangementer, men i takt med det faldende antal udlejninger (se bilag), er vi nødsaget til at lade priserne på udlejning stige,
hvilket igen fører til færre udlejninger. Det er en dårlig cirkel at komme ind i. Og når alt kommer til alt, så er den dårlige akustik skyld i at folk vælger andre steder at holde deres fester,
eller møder for den sags skyld. – Når der så også er børn med på gæstelisten, så kan man faktisk ikke holde ud til at være der.
Vi har siden selvforvaltningsaftalen i 1994 selv stået for både drift og småt vedligehold. Vi har hvert år en årlig ’arbejdsdag’, hvor vi hidkalder byens ildsjæle til at hjælpe med at få vores
byer og især forsamlingshuset til at fremstå pænt og velholdt. Hvert år mødes godt 50 mennesker, hvor alt bliver gennemgået, ryddet op, ryddet ud, tørret af mm. Vi er pt i gang med at
male indvendigt i forsamlingshuset og pudse væggene i entréen, så det hele fremstår lyst og flot når vi forhåbentlig snart huser arrangementer igen, på den anden side af Corona-
pandemien.
Vi bruger hver en krone vi har, og samtidig bruger vi også en del tid på at begge byer skal fremstå flot, på at skabe et fællesskab der virker og samtidig gør vi alt hvad der står i vores magt
på at opfylde de ønsker borgerne måtte have. Nu ønsker vi så, at imødekomme et større ønske, eller behov, hvor vores egen pengepung desværre ikke rækker. Og det er derfor at vores
ansøgning er endt i jeres hænder.
Vi har søgt til nye lofter igennem længere tid, dog uden held. Men denne gang har vi virkelig været ude og lave vores benarbejde inden afsendelse af denne ansøgning. Den eneste post
vi ikke kan dække selv, er hele regningen med den nye belysning, altså de 55.750dkr + de 13.500dkr. til Troldtekten. Det vil sige at det samlede beløb vi søger om støtte til er 69.250dkr.
inkl. moms.
Derudover er tiden jo også rigtig god lige nu, til at få udskiftet loftet og belysningen, da huset alligevel står tomt i disse dage og nok desværre kommer til det et godt stykke tid endnu.
Derfor håber vi, at vi denne gang har gjort vores benarbejde til fulde, sådan at når vi kan åbne op for udlejninger igen, at folk så kan få sig en dejlig overraskelse.
Vi håber på en velvillig behandling af vores ansøgning.



Skals Forsamlingshus
Skals Forsamlingshus søger et tilskud til udskiftning af de sidste 5 vinduer i den store sal. De andre vinduer i den store sal er løbende blevet skiftet.
De gamle vinduer er af træ og de nye vinduer som vi har fået tilbud på er af plastik (hvis træ/alu er mere bæredygtigt, sætter vi gerne sådanne i).
Og med nye vinduer i den størrelse (117,5 cm x 247 cm.), ser vi bestemt frem til en forbedring af Skals Forsamlingshus varmeøkonomi og dermed også husets driftsøkonomi.
Mht. frivilligt arbejde, vil det være i en mindre målestok som vi kan bidrage med, da der ikke er nogen i bestyrelsen som kan sætte nye vinduer i.
Betydning for huset og dermed også lokalsamfundet vil være en væsentlig forskønnelse af huset og som gør det mere attraktivt at udleje samtidig med at størstedelen af varmen
forbliver i rummet.
Tilbuddet vi har fået lyder på 5 stk plast vinduer (117,5 cm x 247 cm a´ 7000 kr.) 35.000 kr. + div. skruer og fuge 1.000 kr. + arbejdsløn (3 dage med 2 mand) 14.000 kr. ialt 50.000 kr. plus
moms (12.500 kr.) alt i alt 62.500 kr. incl. moms.

Tapdrup Forsamlingshus
Tapdrup Forsamlingshus søger tilskud til levering og montering af varmepumpe i den store sal. Det nuværende anlæg (gasfyr) har længe kørt meget ustabilt, og da det er meget
gammelt, er det svært at få serviceret. Valget af varmepumpeanlæg (luft til luft) som alternativ, er foretaget dels ud fra miljømæssige fordele (varmepumper er en energieffektiv løsning,
da de leverer op til 5 gange så meget varmeenergi, som de anvender i el-energi), dels ud fra økonomiske (billig i indkøb/etablering samt drift).
2. ønske går på tilskud til kloakseparering. Jf. Viborg Kommunes spildevandsplan skal der omlægges fra fælleskloak til seperatkloak i løbet af 2021.
Se mere om Tapdrup Forsamlingshus' betydning for lokalområdet i vedhæftede bilag.
Bilag: Tilbud på klakseparering, tilbud på varmepumpe samt forsamlingshusets betydning for Tapdrupområdet.

Tostrup Forsamlingshus
Sommeren 2019 opstod der en stor skade, den ene ydervæg har givet sig, og dermed er spærerne trukket fra hinanden, så der er nedstyrtningsfare, så loftet er opstolpet hele vejen
igennem, så derfor er forsamlingshuset ubrugeligt.
Det blev renoveret/opført i 2010/2011, så vi har været tilbage ved håndværkerne, da forsamlingshusets forsikring ikke vil dække, da de ikke mener det er en pludselig opstået skade. Vi
har fået tilbud fra håndværkerne på knap 500.000 kr, og dem har vi ikke.
Nu vil vi prøve om vi kan finde en løsning med håndværkerne med noget af udgiften, og derfor søger vi denne pulje om hjælp til renovering, da huset er ubrugeligt.

Taarup Forsamlingshus
Taarup borgerforening er nødt til at udskifte det gamle oliefyr i forsamlingshuset. Billigste løsning ville være at købe et nyt/brugt oliefyr, men det ville jo ikke være særlig miljøvenligt.
Derfor bestemte vi os for at investere i en luft til vand varmepumpe. Det er en lidt større udskrivning, hvorfor vi søger kommunen om støtte til udskiftningen.

Vorning Borger og Kulturhus
Vi ønsker tilskud til en ny hoveddør i det vores nuværende er meget utæt og ikke særlig energi rigtig
Vi har i gennem flere år løbende renoveret vores forsamlinghus så det er blevet mere energi rigtig. Bla. med ekstra isolering i gulve væge og loft samt en luft til varme pumpe.
Derfor mener vi at en ny tæt yderdør opfylder kriterierne for at komme med i denne pulje

Vridsted Forsamlingshus 
Vridsted Borgerforening ønsker at forsamlingshuset skal have en grønnere profil. Derfor har vi udarbejdet en strategi for dette, og denne indeholder et antal delprojekter. I indeværende
år ønsker vi at gennemføre følgende delprojekter: Udskiftning af de eksisterende trævinduer. Etablering af varmepumpeanlæg og evt etablering af ventilationsanlæg.
Dette er nærmere beskrevet i borgerforeningens strategi for grøn omstilling, som er vedhæftet ansøgningen.


